1

議事録名 第４期 第６回 地⽅独⽴⾏政法⼈筑後市⽴病院理事会
⽇ 時 令和 5 年１０⽉２７⽇（⾦）１４時３０分〜１５時２５分
場 所 筑後市⽴病院 新館２階 ⼤会議室

構
成
員

出席者 髙森理事⻑兼院⻑、梶原副理事⻑兼副院⻑、⼤塚理事兼看護部⻑、佐藤理事、⾺場園理事、
⼩川理事

⽋席者 なし

そ
の
他
の

参
加
者

出席者 ⾺場監事、⽊庭監事、中村副院⻑、本村薬剤部⻑、松下診療技術部⻑、菅原事務局⻑、
松本医事課⻑、⾦⼦⼈事統制課⻑、⿊⽥総務企画課⻑、川原総務企画課主任、下坂総務企画課主任

⽋席者 なし
議決事項 ⑴ ・議案第８号 規程等の制定等に関する規程の⼀部改正について

決定事項 原案どおり出席理事全員の賛成で可決承認。
特記事項 特になし。

議決事項 ⑵ ・議案９号 勤務時間、休⽇及び休暇等に関する規程の⼀部改正につい
て

 決定事項 原案どおり出席理事全員の賛成で可決承認。
 特記事項 特になし。
議決事項 ⑶ ・議案 10 号 職員給与規程の⼀部改正について
 決定事項 原案どおり出席理事全員の賛成で可決承認。
 特記事項 特になし。
議決事項 ⑷ ・議案 11 号 職員特殊勤務⼿当規程の⼀部改正について
 決定事項 原案どおり出席理事全員の賛成で可決承認。
 特記事項 特になし。
議決事項 ⑸ ・議案 12 号 医療事故にかかる和解について
 決定事項 原案どおり出席理事全員の賛成で可決承認。
 特記事項 特になし。
報告事項 ⑴ ・交際費取扱要綱の制定について
 概 要 事務局より報告。

報告事項 ⑵ ・各種委員会等における院外委員の報酬及び費⽤弁償に関する要綱【要
綱 13 号】の⼀部改正について

 概 要 事務局より報告。
報告事項 ⑶ ・医療事故について
 概 要 事務局より報告。

2

報告事項 ⑷ ・経営状況等（令和 5 年 9 ⽉分）について
 概 要 事務局より、経営状況等について報告。

確認事項 ⑴ ・議事録署名⼈の指名
 概 要 佐藤理事
確認事項 ⑵ ・今後の⽇程等について
 概 要 第７回（定例会）は令和５年１１⽉２４⽇（⾦）１４：３０より、第

８回（定例会）は同年１２⽉２２⽇（⾦）１４：３０より、第９回（定
例会）は令和６年１⽉２６⽇（⾦）１４：３０より、開催。